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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u uieH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,Ciyx0eH BECHHK
na Pemy6mika Maxenonuja“ op. 82/18 u ,,Ciyx0ben
pecank Ha Pemy6iuka  CesepHa Makepouuja‘
6p.178/21), AMpPEKTOPOT Ha AreHiujara 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO 00pa3oBaHie, I0Hece

PEIIEHHUE
32 MOYETOK ¢o paboTa CTYAHCKATAa NPOrpaMa oj npB
IUKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - JOJHIVIOMCKH CTY/HM
(180 EKTC), no ,,I'eoae3nja u reonHdopmaTura“, Ha
I'panexen GaKyaTeT NpH Y HHBEP3HTET »CB.KupuI
MeTtoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa Jeka C€
JCTONHETH YCIOBHTE 3a [OYETOK CO paboTa Ha
CTyZHCKaTa Mporpama O MpB HHMKIYC HA akaleMCKA
CTylMH - JOMMIUIOMCKH CTYIAHH (180 EKTC), mo
Teozesnja u reonrdopmatrka®, Ha I'panexeH dbakynrer
npu Yuusepsuter ,,C.Kupui 1 Meronuj“ Bo Ckorje.

2. Opa pelueHye Bjerysa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBAE.

OGpa3noxeHHe

Ilo nobuBame Ha Pemenwe 3a akpefuTaLyja
6p.08-46/6 on 07.08.2023 roauHa of CTpaHa Ha Opbopot
3a aKpeJUTalMja Ha BUCOKOTO 0Opa3OBaHHUE, ['panexeH
daxynter npu YHUBEP3UTET ,,CB.Kupun u Meroauj* BO
Cxkonje ce o6pati co 6apaibe 6p. 08-687/2 on 11.08.2023
roauHa, 10 AreHuujata 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
o6pasoBanue, Moj Hawl Op. 08-1055/1om 11.08.2023
rofiHa, 3a YTBpAyBame€ Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
paGoTa Ha CTyJMCKaTa Mporpama OX MpB LKMKIYC Ha
aKaJieMCKH CTYJIMM - JOAUTUIOMCKH CTYAHH (180 EKTC),
mo ,leonesuja u reomHdopmarhka“, Ha I'papexeH
(pakynrer mpu YHHBEP3UTET ,,C.Kupun u Meroauj* Bo
Crorje.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s&¢ Magedonis€ s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Geodezi dhe geoinformatiké", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup

1. Me k&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Geodezi dhe
geoinformatikg", né Fakultetin e Ndértimtaris€ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
46/6 t& datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t&¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtaris¢ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkes€ nr. 08-687/2 t& datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1055/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Geodezi dhe
geoinformatiké", né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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' JlupexTopoT ‘Ha ATreHUHMjaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenwe 6p.08-1055/2 ox
14.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yBpayBame
Ha MUCIIOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO pafora Ha
CTy[JHMCKaTa MporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oOBa
pelieHue.

Komucujara, Ha nen 15.08.2023 romuna, H3BpInH
yBuL ¥ u3rotsu Mssewraj 6p. 08-1055/3 ox 21.08.2023
rojivHa, Kaje € HaBeleHo NeKa 3a CTyJUCcKara mporpama
Ofl TIPB LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - JOJHIIIOMCKH
CTYIHH (180 EKTC), 1o ,l eone3nja H
reouHdopmaruka“, Ha ['pagexeH ¢akynrer mnpu
Yuusepzurer ,,Ce.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHTE COIJIAaCHO OfpefbuTe YTBPIEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpazoBaHue H Ypenbata 3a
HOPMaTHBM W  CTaHAapAM 3a  OCHOBAalke  Ha
BHCOKOOOpa30BHH  YCTaHOBM W 3a BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa pejHocT (,,CnyxOeH BecHHK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO mpeaBui M3HECEHOTO, CE€ OIJIY4YH
KaKo BO JHCIIO3UTHBOT Ha 0BA PEIlIEHUE.

IIPABHA IIOYKA: Ilpotue oBa pelieHue,
MOJKEe Ja Cce 3aBefe YNpaBeH CIIOp, CO MOAHECYBame Ha
Tyx0a mo VYmpaBHuOT cyn Ha Pemybnuka CeBepHa
Maxkenonuja, Bo pok on 30 neHa of JeHOT Ha MPUEeMOT Ha
OBa pelleHHE.

Hocraseno 1o:
- BucokooGpasoeHara ycraHosa
- Apxusa
XL
nzpaGorin/pérgatiti: Munena EMOBCKA "--JI;F' 2
onoGpun/miratoi: Sevgil Mu
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1055/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1055/3 t& datés 21.08.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Geodezi dhe geoinformatiké", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JAAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




